
Musí mít opravdu každý služební
úřad povinně zřízenou

pozici/nastavenou roli interního
auditora kvality? V Metodickém
pokynu a dalších upřesňujících

dokumentech se k tomuto
informace rozcházejí.

Ano, musí. Služební úřad je povinen interně
vyhodnocovat svá opatření k zavedení systému řízení
kvality i budovaný nebo stávající systém řízení kvality.

Je však jeho svobodnou volbou, zda k tomu využije
zaměstnance na stávající interní nebo externě

zajištěné pozici interního auditora podle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, který 
se nad rámec svých dosavadních kompetencí také

seznámí s požadavky Metodického pokynu 
a odpovídajícími auditními postupy, nebo zda dá

přednost zřízení nové, samostatné pozice interního
auditora systému řízení kvality. K tomu lze využít

libovolný druh pracovněprávního vztahu nebo služební
poměr. Další možností je dodavatelské zajištění

auditorských služeb.
 

Základní podmínkou určování takové osoby je však
skutečnost, že interní auditor není odpovědný 

za žádný z předmětu požadavků Metodického pokynu
a nepodílel se nebo nepodílí na jejich zavádění 

do systému řízení daného služebního úřadu. 
 

6


